[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                    от_____________
	           №___________

	село Екатериновка

О внесении изменений в постановление главы Екатериновского
сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года
№ 78 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района»

В соответствии со статьей 8 решения Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2019 года № 2 «О бюджете Екатериновского сельского поселения Щербиновского района                                  на 2020 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года № 78 «Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура» Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 1 августа 2018 года № 71) (далее - постановление) следующие изменения:
1) в приложении № 1 к постановлению:
а) абзац первый пункта 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№
п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный размер оклада, рублей

	1
	Должности технических исполнителей
	6702

	2
	Должности работников культуры среднего звена
	7746

	3
	Должности работников культуры ведущего звена
	9214

	4
	Должности руководящего состава учреждений культуры
	   10047»;

2
б) пункт 1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«1. Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 3 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	6074
	6177
	6284
	6385
	6493
	6702
	6908
	7118».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Екатери-новского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2018 года            № 163 «О внесении изменений в постановление главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 27 ноября 2008 года № 78 «Об утверждении «Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли «Культура» Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (Белая):

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района;

2) официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с         1 января 2020 года.
Глава
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко